

भोजपुर जिल्ला अदालत

भोजपुर



वार्षिक प्रतिवेदन
२०७६/७७

प्राक्कथन

नेपालको संविधानको धारा १३८ मा सर्वोच्च अदालत, न्याय परिषद र न्याय सेवा आयोगले प्रत्येक वर्ष आफ्नो वार्षिक प्रतिवेदन राष्ट्रपति समक्ष पेस गर्नेछु भन्ने व्यवस्था रहेको छ। यसै गरी जिल्ला अदालत नियमावली २०७५को नियम ११४ (२) मा जिल्ला अदालतले आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि श्रावण १५ गते भित्र न्याय परिषद सचिवालय, सम्बन्धित उच्च अदालत र सर्वोच्च अदालतमा वार्षिक प्रतिवेदन पठाउनु पर्नेछ भन्ने भएको व्यवस्था अनुसार यो प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

यस अदालतले वार्षिक रूपमा कार्ययोजनाले निर्धारण गरेका लक्ष्य उन्मुख भई कार्यहरू गरी मासिक तथा वार्षिकरूपमा प्रतिवेदनहरू गरी रहेको अवस्था छ। प्रस्तुत प्रतिवेदनमा आ.व. २०७६/०७७ प्रतिवेदनको वर्ष र अघिल्लो दुई आ.व. वर्ष भित्र अदालतमा दायर भएका, छिनिएका र छिन्न बाकि मुद्दाको तुलनात्मक विवरण, यो आ.व.मा भएका प्रगति, फैसला कार्यान्वयनका लागि परेक निवेदन, कैद जरीवाना असुलि तथा व्यवस्थापकीय कार्य, अदालतको जनशक्ति एवं भौतिक स्रोत साधनहरूको पनि विवेचना गरिएको छ ।

प्रस्तुत प्रतिवेदन तयार गरी प्रतिवेदनलाई पूर्णता दिन सहयोग पुऱ्याउनुहुने यस अदालतका माननीय जिल्ला न्यायाधीश ज्यू, तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद !

मिति २०७७/०४/१५

भोजपुर जिल्ला अदालत

१.मुद्दाको विवरण:-

यस अदालतमा आ.व. २०७६/०७७ मा कार्य योजनाले लिइएको लक्ष्य के कति कार्यान्वयन गर्न सकियो के कति सकिएन भन्ने प्रगति सहितको समिक्षा गरीएको छ ।

सि.नं.	लक्ष्य	सङ्ख्या	सि.नं.	प्रगति	सङ्ख्या
१.	जिम्मेवारी सरेको मुद्दा सङ्ख्या	४३	१.	जिम्मेवारी सरेको मुद्दाको प्रगति	३०
				जिम्मेवारी सरेको मध्ये बाँकी	१३
२.	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा दर्ता हुने अनुमानित लक्ष्य सङ्ख्या (रिट र निवेदन समेत)	२३८	२.	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा दर्ता भएको सङ्ख्या (रिट र निवेदन समेत)	२७२
३.	जम्मा मुद्दा सङ्ख्या	२८१	३.	जम्मा मुद्दा सङ्ख्या	३१५
४.	फछ्यौट लक्ष्य सङ्ख्या	१६२	४.	फछ्यौट सङ्ख्या	१४१
				बाँकी मुद्दा सङ्ख्या	१७४

२.मुद्दा फछ्यौटको कार्ययोजना अन्तर्गत लक्ष्य र प्रगति:-

उपरोक्त विवरण हेर्दा यस अदालतमा अधिल्लो तिन आर्थिक वर्षमा दर्ता भएको मुद्दाको औषत निकाली सो औषत सँख्यामा १०% थप गरी लक्ष्य निर्धारण गर्ने भनी रणनीतिक योजनाको मार्गदर्शन अनुरूप तयार गरी नयाँ दर्ता हुने मुद्दाको अनुमानित सङ्ख्या २३८ निर्धारण गरिएकोमा सो अनुमानित संख्या भन्दा ३४ थान मुद्दा बढि दर्ता भई कुल नया दर्ता मुद्दा जम्मा २७२ थान भएकोमा अधिल्लो आ.व. बाट जिम्मेवारी सरी आएको ४३ थान गरी कूल लगत मुद्दा संख्या ३१५ थान कायम भएको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ बाट जिम्मेवारी सरी आएका मुद्दा संख्या ४३ थानको १०० प्रतिशत र सो आर्थिक वर्षमा अनुमानित नयाँ दर्ता हुने मुद्दाको २३८ थानको ५० प्रतिशत फछ्यौट गर्ने लक्ष्य निर्धारण गरिए अनुसार जम्मा १६२ थान मुद्दा फछ्यौट गर्ने अनुमान गरिएकोमा सो अनुमान गरीए भन्दा कम थान मुद्दा अर्थात यस आ.व.मा जम्मा १४१ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ । मुद्दाको लगत दर्ता अनुमान जिम्मेवारी सरिआएको ४३ थान सहित जम्मा २८१ थान गरिएकोमा जिम्मेवारी सरीआएको मुद्दा सहित जम्मा लगत ३१५ थान भएको देखिन्छ, जुन अनुमान गरिएको भन्दा ३४ थान बढि भएको प्रगति विवरणबाट देखिएको पाइन्छ। लक्ष्य भन्दा कम मुद्दा फछ्यौट हुनको मुख्य कारण विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड-१९ को प्रभावबाट २०७६ साल चैत्र ११ गते देखि देशव्यापी रुपमा लकडाउन भई अदालत बन्द भएको कारण देखिन्छ।

यसै गरी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ बाट यस आ.व.मा जिम्मेवारी सरीआएको जम्मा १७४ थान मुद्दा मध्ये १८ महिना नाघेका मुद्दा नरहेको साथै १ वर्ष नाघेका मुद्दाहरु जम्मा १३ थान, ६ महिना देखि १ वर्ष भित्रको जम्मा ७९ थान र ६ महिना भित्रको जम्मा ८२ थान मुद्दा रहेको अवस्था छ। यस

अदालतले कुनै पनि मुद्दा १ वर्ष नाघ्न नदिने गरी रणनीतिक योजनाको लक्ष्यअनुसार आफ्नो कार्य योजना तयार पारी सोहीअनुरूप कार्य गर्दै आएका पनि केही थान मुद्दा १ वर्ष नाघेको देखिन्छ, जुन कोभिड १९ को प्रत्यक्ष असर समेतलाई लिन सकिन्छ । १ वर्ष नाघेका मुद्दाहरूलाई अंग पुर्‍याई फछ्यौट गर्ने प्राथमिकतामा राखी शुन्यमा नै राखिने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

३.मुद्दाको लगत फछ्यौट तुलनात्मक विवरण

जिम्मेवारी	आर्थिक वर्ष २०७४/०७५	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७
	६१	५८	४३
नयाँ दर्ता	२०४	२८३	२७२
जम्मा लगत	२६५	३४१	३१५
फछ्यौट	२०७	२९८	१४१
बाँकी	५८	४३	१७४
१८ महिना नाघेका	-	-	-
२ वर्ष नाघेको	-	-	-
फछ्यौट प्रतिशत	७८.११	८७.३९	४४.७६%

उपरोक्त तुलनात्मक विवरण हेर्दा ,लगततर्फ आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ मा २०४ थान , आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ मा २८३ थान आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा २७२ थान नयाँ मुद्दा दर्ता भएको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा दर्ता भएका मुद्दाको तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा ७९ थान बढी तथा आ.व. २०७५/०७६ को तुलनामा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा ११ थान कम मुद्दा दर्ता हुन आएको पाइन्छ। अघिल्लो आ.व. को तुलनामा यस आ.व.मा केही कम मुद्दा दर्ता हुनुमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ लाई प्रमुख कारणको रूपमा लिन सकिन्छ। तथापि विगत ३ वर्षमा यस अदालतमा कार्ययोजनाको अनुमान भन्दा बढी नै मुद्दा दर्ता हुँदै गएको अवस्था छ।

त्यसैगरी फछ्यौटतर्फ हेर्दा आ.व. २०७४/०७५ मा ७८.११ प्रतिशत, आ.व. ०७५/०७६ मा ८७.३९ प्रतिशत र यस आ.व. ०७६/०७७ मा ४४.७६ प्रतिशत फछ्यौट भएको देखिन्छ । तुलनात्मक रूपमा हेर्दा आ.व. ०७४/०७५ को तुलनामा आ.व. ०७५/०७६ मा बढी फछ्यौट देखिन्छ भने आ.व. ०७५/०७६ मा अघिल्लो आ.व. को तुलनामा यस आ.व. ०७६/०७७ मा फछ्यौट प्रतिशत कम भएको देखिन्छ । यस आ.व. ०७६/०७७ मा कम फछ्यौट हुनु कोरोना महामारीको कारण बन्दाबन्दीले गर्दा मुद्दाको अङ्ग नपुगनु प्रमुख कारण हो । विगत ३ वर्षमा १८ महिना तथा २ वर्ष नाघेका मुद्दाहरूको

जिम्मेवारी शुन्य रहनुका साथै मुद्दाको चालु अवधिमा पनि सो अवधि ननाघीकन मुद्दाको फछ्यौट भएको देखिन्छ। चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाले जिल्ला अदालततर्फ मुद्दाको लगतलाई १ वर्ष भित्र फछ्यौट गर्ने गरी लिएको लक्ष्यलाई यस अदालतले सफल रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउने प्रयास गरेको छ। चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाले यस अदालतले जिम्मेवारी सरीआएको १०० प्रतिशत र नया दर्ता अनुमानको ५० प्रतिशत गर्दा जम्मा १६२ थान मुद्दा फछ्यौट गर्नुपर्ने बार्षिक लक्ष्य निर्धारण गरेकोमा यस आ.व.मा २१ थान मुद्दा कम फछ्यौट भएको देखिन्छ । चौथो पञ्चवर्षीय रणनितिले जिम्मेवारी सरीआएको सम्पूर्ण मुद्दा फछ्यौट गर्नुपर्ने लक्ष्य भए तापनि यस आ.व.मा जिम्मेवारी सरीआएको १३ थान मुद्दा फछ्यौट हुन बाँकी रहेको देखिन्छ । आ.व. २०७६/०७७ को योजनाले निर्धारण गरेको फछ्यौट अनुसार प्रगति हुन सकेको देखिदैन, यसको मुख्य कारण विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको माहामारी कोभिड १९ को प्रभावनै रहेको देखिन्छ ।

४. फैसला कार्यान्वयनतर्फको निवेदनहरूको लगत फछ्यौट ३ वर्षे तुलानात्मक विवरण:

सि.नं.	विवरण	आ.व.०७४/०७५	आ.व.०७५/०७६	आ.व.०७६/०७७
१.	जिम्मेवारी	२	०	२
२.	नयाँ दर्ता	२२	३१	२८
३.	जम्मा लगत	२४	३१	३०
४.	फछ्यौट	२४	२९	२५
५.	बाँकी	०	२	५
६.	१ वर्ष नाघेको	-	-	-
७.	फछ्यौट प्रतिशत	१००%	९३.५४%	८३.३३ %

माथि उल्लिखित तुलनात्मक विवरण हेर्दा, नयाँ दर्ता भएका निवेदन सहित जम्मा लगत आ.व.. ०७४/०७५ मा २४ र आ.व. ०७५/७६ मा ३१ र आ.व. ०७६/७७ मा ३० थान निवेदन दर्ता भएको देखिन्छ। निवेदन फछ्यौट तर्फ हेर्दा आ.व. ०७४/०७५ मा २४ थान, आ.व. ०७५/७६ मा २९ थान र आ.व. ०७६/७७ मा २५ थान फछ्यौट भएको अवस्था छ। सो फछ्यौट प्रतिशतलाई हेर्दा, आ.व. ०७४/७५ मा १००% , आ.व. ०७५/०७६ मा ९३.५४% र आ.व. ०७६/७७ मा ८३.३३% निवेदन फछ्यौट हुन गई आ.व. ०७७/०७८ का लागि ५ थान निवेदन जिम्मेवारी सरेको पाइन्छ। माथि उल्लिखित तिनवटै आ.व. मा फैसला कार्यान्वयनतर्फको निवेदन ६ महिना भित्रै फछ्यौट भएको

अवस्था छ भने अबका दिनहरुमा पर्न जाने फैसला कार्यान्वयनका निवेदनहरु न्यायपालिकाको चौथो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना बमोजिम ६ महिनाभित्रै फछ्यौट गरिने र कुनै पनि हालतमा ६ महिना नाघ्न नदिने प्रतिवद्धताका साथ लिइएका लक्ष्यअनुरूपका कामकारवाहीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउने प्रयत्न गरिने छ।

जिल्ला अदालतको वार्षिक प्रतिवेदन फाराम

फाराम नं. १

भोजपुर जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय			लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट					जम्मा	बाँकी					जम्मा	
				जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण						बाँकी लगतको वर्गिकरण						
				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको		
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
			दुनियाँवादी देवानी	२५	२	०	०	०	२७	११९	१४६	७५	११	२	०	०	८८	२१	२९	८	०	०	५८	
			जम्मा	२५	२	०	०	०	२७	११९	१४६	७५	११	२	०	०	८८	२१	२९	८	०	०	५८	
१		फौजदारी	अनुसूची १	८	०	०	०	०	८	१०८	११६	१६	२१	१	०	०	०	३८	४८	२८	२	०	०	७८
			अनुसूची २	०	०	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१
			अनुसूची ३	सरकारवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
				दुनियाँवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			अनुसूची ४	७	०	०	०	०	७	३९	४६	९	४	०	०	०	०	१३	९	२१	३	०	०	३३
	अनुसूचीहरूको जम्मा		१५	०	०	०	०	१५	१४८	१६३	२५	२५	१	०	०	०	५१	५८	४९	५	०	०	११२	
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा				४०	२	०	०	०	४२	२६७	३०९	१००	३६	३	०	०	१३९	७९	७८	१३	०	०	१७०	
२	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०		
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०		
		व्यक्तिवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
		सरकारवादी फौजदारी	१	०	०	०	०	१	४	५	१	०	०	०	०	१	३	१	०	०	०	४		
		जम्मा	१	०	०	०	०	१	४	५	१	०	०	०	०	१	३	१	०	०	०	४		
पुनरावेदन तर्फको दुबै जम्मा				१	०	०	०	०	१	५	६	२	०	०	०	२	३	१	०	०	०	४		
जम्मा		देवानी तर्फको	२५	२	०	०	०	२७	१२०	१४७	७६	११	२	०	०	८९	२१	२९	८	०	०	५८		
		फौजदारी तर्फको	१६	०	०	०	०	१६	१५२	१६८	२६	२५	१	०	०	५२	६१	५०	५	०	०	११६		
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा				४१	२	०	०	०	४३	२७२	३१५	१०२	३६	३	०	०	१४१	८२	७९	१३	०	०	१७४	
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
		निषेधाज्ञा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
जम्मा				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
कूल जम्मा				४१	२	०	०	०	४३	२७२	३१५	१०२	३६	३	०	०	१४१	८२	७९	१३	०	०	१७४	

नोट: कर्मचारीको नाम, थर र मोबाइल नं. अनिवार्य रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने कर्मचारीको

नाम, थर

सन्तोष आले मगर

पद/दर्जा

ता.डि.

सम्पर्क मोबाइल नं.

9842519346

प्रमाणित गर्ने

ॐ

नवराज काकी

सेस्तेदार

उपसचिव

फाराम नं. २
भोजपुर जिल्ला अदालत
शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको न्यायाधीशगत विवरण
आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन(मंसिर महिना सम्म)

न्यायाधीशको नाम:खिलनाथ रेग्मी

क्र.सं.	विषय		लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट					जम्मा	बाँकी					जम्मा
			जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण						बाँकी लगतको वर्गिकरण					
			६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको	
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
दुनियाँवादी देवानी		२५	२	०	०	०	२७	७२	९९	३५	२	२	०	०	३९	४६	१४	०	०	०	६०	
जम्मा		२५	२	०	०	०	२७	७२	९९	३५	२	२	०	०	३९	४६	१४	०	०	०	६०	
१		फौजदारी	अनुसूची १	८	०	०	०	८	४८	५६	८	०	०	०	०	८	४५	३	०	०	०	४८
			अनुसूची २	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			अनुसूची ३	सरकारवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
				दुनियाँवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	अनुसूची ४		७	०	०	०	०	७	१६	२३	२	१	०	०	०	३	१५	५	०	०	०	२०
अनुसूचीहरूको जम्मा	१५		०	०	०	०	१५	६४	७९	१०	१	०	०	०	११	६०	८	०	०	०	६८	
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा			४०	२	०	०	०	४२	१३६	१७८	४५	३	२	०	०	५०	१०६	२२	०	०	०	१२८
२	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	०	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	
		व्यक्तिवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		सरकारवादी फौजदारी	१	०	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	
		जम्मा	१	०	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	
पुनरावेदन तर्फ दुबैको जम्मा			१	०	०	०	०	१	१	२	२	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा			४१	२	०	०	०	४३	१३७	१८०	४७	३	२	०	०	५२	१०६	२२	०	०	०	१२८
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		निषेधाज्ञा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा			४१	२	०	०	०	४३	१३७	१८०	४७	३	२	०	०	५२	१०६	२२	०	०	०	१२८

नोट:
१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.व. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ ।

फाराम नं. २(क)

भोजपुर जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको न्यायाधीशगत विवरण

आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन(पौष महिना देखि असार महिना सम्म)

न्यायाधीशको नाम:गेहेन्द्रराज पन्त

क्र.सं.	विषय			लगत						जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट						जम्मा	बाँकी						जम्मा
				जिम्मेवारी सरिआएको अवधिगत वर्गिकरण									फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण							बाँकी लगतको वर्गिकरण						
				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२	१२ महिना देखि १८	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको	६ महिना भित्रको				६ महिना देखि १२	१२ महिना देखि १८	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको	६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२		१२ महिना देखि १८	१८ महिना नाघेको	२ वर्ष नाघेको				
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
दुनियाँवादी देवानी			०	१५	०	०	०	१५	४७	६२	४०	९	०	०	०	४९	२१	२९	८	०	०	५८				
जम्मा			०	१५	०	०	०	१५	४७	६२	४०	९	०	०	०	४९	२१	२९	८	०	०	५८				
१		फौजदारी	अनुसूची १	०	४	०	०	०	४	६०	६४	८	२१	१	०	०	३०	४८	२८	२	०	०	७८			
			अनुसूची २	०	०	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	१				
			अनुसूची ३	सरकारवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
				दुनियाँवादी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
			अनुसूची ४	०	५	०	०	०	५	२३	२८	७	३	०	०	०	१०	९	२१	३	०	०	३३			
अनुसूचीहरूको जम्मा	०		९	०	०	०	९	८४	९३	१५	२४	१	०	०	४०	५८	४९	५	०	०	११२					
देवानी र फौजदारीको दुवै जम्मा				०	२४	०	०	२४	१३१	१५५	५५	३३	१	०	०	८९	७९	७८	१३	०	०	१७०				
२	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०				
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					
		व्यक्तिवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					
		सरकारवादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	०	०	४	१	०	०	०	४				
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	०	०	४	१	०	०	०	४				
पुनरावेदन तर्फ दुबैको जम्मा				०	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	०	४	१	०	०	०	४					
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा				०	२४	०	०	२४	१३५	१५९	५५	३३	१	०	०	८९	८२	७९	१३	०	०	१७४				
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०				
		निषेधाज्ञा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०				
जम्मा				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०				
कूल जम्मा				०	२४	०	०	२४	१३५	१५९	५५	३३	१	०	०	८९	८२	७९	१३	०	०	१७४				

नोट:

१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.व. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ।

फाराम नं. ३

जिल्ला अदालत भोजपुर

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	दुबैको जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		दुबैको जम्मा		
			जिम्मेवारी सरिआएको					७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	दुबैको जम्मा		७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरू	अधिकृत वारेश	०	०	०	४	४	४	०	४	०	०	०		
२		दर्ताद्वारा विवाह	०	०	०	३	३	२	१	३	०	०	०		
३		संरक्षक नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
४		माथवर नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती	०	०	०	१	१	१	०	१	०	०	०		
७		गुठी संचालक नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
९		यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	०	०	०	३	३	३	०	३	०	०	०		
जम्मा			०	०	०	११	११	१०	१	११	०	०	०		

फाराम नं. ४
जिल्ला अदालत भोजपुर
निवेदन, प्रतिवेदन र फुटक निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत		दुबैको जम्मा	नयाँ दर्ता	दुबैको जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		
		जिम्मेवारी सरिआएको					१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	दुबैको जम्मा	१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	दुबैको जम्मा
		१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको									
१	निवेदन*	०	०	०	१३	१३	१३	०	०	०	०	०
२	कैफियत प्रतिवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	फुटकर निवेदन *	०	०	०	५१	५१	५१	०	०	०	०	०
जम्मा		०	०	०	६४	६४	६४	०	०	०	०	०

* फुटकर निवेदन भन्नाले इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनहरूलाई मात्र जनाउने छ ।

*निवेदन भन्नाले तहसिलदार वा स्रेस्तेदारले र मातहत निकायहरूबाट मुद्दामा कामकारवाहीको सम्बन्धमा गरेका आदेशउपर इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनलाई जनाउने छ।

फारम नं. ५

भोजपुर जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन फारम

(रणनीतिक योजनाको लक्ष्य १ रणनीतिक उद्देश्य १.१ (क)सँग सम्बन्धित)

अदालतको नाम भोजपुर जिल्ला अदालत

वार्षिक रूपमा फैसला गर्नुपर्ने मुद्दा सङ्ख्या: १६२

सि.नं.	विवरण	जिम्मेवारी तर्फको		नयाँ दर्ता तर्फको			दुबै तर्फको जम्मा			बाँकी		
		लगत	फछ्यौट	लगत	फछ्यौट लक्ष्य	फछ्यौट	लगत	फछ्यौट लक्ष्य	फछ्यौट	जिम्मेवारीतर्फ	नयाँ दर्तातर्फ	जम्मा
१	शुरु मुद्दा	४२	२९	२६७	११४	११०	३०९	१५६	१३९	१३	२५५	२६८
२	पुनरावेदन	१	१	५	२	१	६	३	२	०	४	४
जम्मा		४३	३०	२७२	११६	१११	३१५	१५९	१४१	१३	२५९	२७२
३	रिट	०	०	०	३	०	०	३	०	०	०	०
कूल जम्मा		४३	३०	२७२	११९	१११	३१५	१६२	१४१	१३	२५९	२७२

फाराम नं ६

भोजपुर जिल्ला अदालत

मुद्दा, रिटको अदालतगत मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

(रणनीतिक योजना लक्ष्य १ रणनीति उद्देश्य नं.१. १ सँग सम्बन्धित) वार्षिक प्रतिवेदन

अदालतको नाम: भोजपुर जिल्ला अदालत

सि.न	महिना	कार्यदिन	लक्ष्य/प्रगति	जिम्मेवारी तर्फको		जम्मा	नयाँ दर्ता तर्फको		जम्मा	जम्मा लक्ष्य/प्रगति	बाँकी तर्फ					जम्मा बाँकी
				मुद्दा	रिट		मुद्दा	रिट			६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको	
१	श्रावण	०	लक्ष्य	०	०	०	०	०	०	०	८२	७९	१३			१७४
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
२	भाद्र	२०	लक्ष्य	६	०	६	७	०	७	१३						
			प्रगति	९	०	९	९	०	९	१८						
३	असोज	५	लक्ष्य	२	०	२	४	०	४	६						
			प्रगति	४	०	४	३	०	३	७						
४	कार्तिक	१५	लक्ष्य	४	०	४	८	०	८	१२						
			प्रगति	५	०	५	९	०	९	१४						
५	मंसिर	१८	लक्ष्य	४	०	४	१०	०	१०	१४						
			प्रगति	१	०	१	१२	०	१२	१३						
६	पुष	१७	लक्ष्य	५	०	५	१३	१	१४	१९						
			प्रगति	६	०	६	१३	०	१३	१९						
७	माघ	१७	लक्ष्य	३	०	३	१५	०	१५	१८						
			प्रगति	१	०	१	१७	०	१७	१८						
८	फागुन	१९	लक्ष्य	२	०	२	१५	१	१६	१८						
			प्रगति	३	०	३	२०	०	२०	२३						
९	चैत्र	२०	लक्ष्य	५	०	५	१३	०	१३	१८						
			प्रगति	०	०	०	७	०	७	७						
१०	बैशाख	२०	लक्ष्य	४	०	४	१२	०	१२	१६						
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
११	जेठ	२१	लक्ष्य	४	०	४	१०	१	११	१५						
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
१२	असार	२२	लक्ष्य	४	०	४	९	०	९	१३						
			प्रगति	१	०	१	२१	०	२१	२२						
कुलजम्मा			१९४	लक्ष्य	४३	०	४३	११६	३	११९	१६२					
				प्रगति	३०	०	३०	१११	०	१११	१४१	८२	७९	१३		१७४

फाराम नं ७
भोजपुर जिल्ला अदालत
मुद्दा र रिटको न्यायाधीशगत मासिक लक्ष्य र प्रगति विवरण
(रणनीतिक योजना लक्ष्य १ रणनीति उद्देश्य नं.१. १ सँग सम्बन्धित) वार्षिक प्रतिवेदन

न्यायाधीशको नाम: खिलनाथ रेग्मी

सि.न	महिना	कार्यदिन	लक्ष्य/प्रगति	जिम्मेवारी तर्फको		जम्मा	नयाँ दर्ता तर्फको		जम्मा	जम्मा लक्ष्य/प्रगति	बाँकी तर्फ					जम्मा बाँकी
				मुद्दा	रिट		मुद्दा	रिट			जम्मा	६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	
१	श्रावण	०	लक्ष्य	०	०	०	०	०	०	०						
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
२	भाद्र	२०	लक्ष्य	६	०	६	७	०	७	१३						
			प्रगति	९	०	९	९	०	९	१८						
३	असोज	५	लक्ष्य	२	०	२	४	०	४	६						
			प्रगति	४	०	४	३	०	३	७						
४	कार्तिक	१५	लक्ष्य	४	०	४	८	०	८	१२						
			प्रगति	५	०	५	९	०	९	१४						
५	मंसिर	१८	लक्ष्य	४	०	४	१०	०	१०	१४						
			प्रगति	१	०	१	१२	०	१२	१३						
६	पुष		लक्ष्य													
			प्रगति													
७	माघ		लक्ष्य													
			प्रगति													
८	फागुन		लक्ष्य													
			प्रगति													
९	चैत्र		लक्ष्य													
			प्रगति													
१०	वैशाख		लक्ष्य													
			प्रगति													
११	जेठ		लक्ष्य													
			प्रगति													
१२	असार		लक्ष्य													
			प्रगति													
कुलजम्मा		५८	लक्ष्य	१६	०	१६	२९	०	२९	४५						
			प्रगति	१९	०	१९	३३	०	३३	५२						

नोटः

१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.व. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ।

फाराम नं ७

भोजपुर जिल्ला अदालत

मुद्दा र रिटको न्यायाधीशगत मासिक लक्ष्य र प्रगति विवरण

(रणनीतिक योजना लक्ष्य १ रणनीति उद्देश्य नं.१. १ सँग सम्बन्धित) वार्षिक प्रतिवेदन

न्यायाधीशको नाम: गेहेन्द्रराज पन्त

सि.न.	महिना	कार्यदिन	लक्ष्य/प्रगति	जिम्मेवारी तर्फको		जम्मा	नयाँ दर्ता तर्फको		जम्मा	जम्मा लक्ष्य/प्रगति	बाँकी तर्फ					जम्मा बाँकी
				मुद्दा	रिट		मुद्दा	रिट			६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्ष नाघेको		
१	श्रावण		लक्ष्य								८२	७९	१३	०	०	१७४
			प्रगति													
२	भाद्र		लक्ष्य													
			प्रगति													
३	असोज		लक्ष्य													
			प्रगति													
४	कार्तिक		लक्ष्य													
			प्रगति													
५	मंसिर		लक्ष्य													
			प्रगति													
६	पुष	१७	लक्ष्य	५	०	५	१३	१	१४	१९						
			प्रगति	६	०	६	१३	०	१३	१९						
७	माघ	१७	लक्ष्य	३	०	३	१५	०	१५	१८						
			प्रगति	१	०	१	१७	०	१७	१८						
८	फागुन	१९	लक्ष्य	२	०	२	१५	१	१६	१८						
			प्रगति	३	०	३	२०	०	२०	२३						
९	चैत्र	२०	लक्ष्य	५	०	५	१३	०	१३	१८						
			प्रगति	०	०	०	७	०	७	७						
१०	बैशाख	२०	लक्ष्य	४	०	४	१२	०	१२	१६						
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
११	जेठ	२१	लक्ष्य	४	०	४	१०	१	११	१५						
			प्रगति	०	०	०	०	०	०	०						
१२	असार	२२	लक्ष्य	४	०	४	९	०	९	१३						
			प्रगति	१	०	१	२१	०	२१	२२						
कुलजम्मा		१३६	लक्ष्य	२७	०	२७	८७	३	९०	११७	८२	७९	१३	०	०	१७४
			प्रगति	११	०	११	७८	०	७८	८९	८२	७९	१३	०	०	१७४

नोटः

१ जना मात्र न्यायाधीश भएको जिल्ला अदालतले यो फाराम भर्नु अनिवार्य हुँदैन । तर कुनै आ.ब. मा १ भन्दा बढी न्यायाधीशले काम गरेको भए प्रत्येक न्यायाधीशको छुट्टाछुट्टै फाराम भरी प्रगति देखाउनु पर्छ।

फारम नं. ८

भोजपुर जिल्ला अदालत

मुद्दा, रिट, निवेदन प्रतिवेदन तथा फुटकर निवेदन र विशेष प्रकृतिका निवेदनको फछाँटसम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	जम्मा लगत	पेश भएको मुद्दा संख्या	कसूर ठहर भई सजाय निर्धारणको लागि पठाएको संख्या	मुद्दा तथा रिट निवेदनको फैसला वा अन्तिम आदेश																जम्मा	निवेदन / प्रतिवेदन				जम्मा	जम्मा फैसला वा अन्तिम आदेश		
					दावी पुग्ने	दावी नपुग्ने	आंशिक दावी पुग्ने	मुलातवी	डिसमिस	मुद्दा फिर्ता आदेश	मिलापत्र	मेलमिलाप	खारेजी	सरवा	जारी	तामेली	अन्य	सदर	उल्टी	केही उल्टी		निवेदन	प्रतिवेदन	फुटकर निवेदन	विशेष प्रकृतिका निवेदन		म्याद भित्र	म्याद नाघेर	जम्मा
१	खिलनाथ रेग्मी	१८०	१५७	५	१२	०	२	२	५	३	२१	५	०	०	०	०	०	२	०	५२	६	०	२१	४	३१	५२	०	५२	
२	गेहेन्द्रराज पन्त	१३५	१९७	२१	३०	६	६	०	५	३	२०	१६	१	०	०	२	०	०	०	८९	७	०	२८	७	४२	८९	०	८९	
३																													
४																													
५																													
६																													
७																													
८																													
९																													
१०																													
कुल जम्मा		३१५	३५४	२६	४२	६	८	२	१०	६	४१	२१	१	०	०	२	०	०	२	०	१४१	१३	०	४९	११	७३	१४१	०	१४१

नोट:

- पेश भएका मुद्दा भन्नाले शुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिट निवेदन समेतलाई जनाउने छ ।
- प्रस्तुत फारम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
- सजाय निर्धारण महलमा कसूर ठहर भई सजाय निर्धारणको लागि पठाइएका मुद्दाहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने छ ।

फाराम नं. ९
भोजपुर जिल्ला अदालत
वयान वकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेशा भएको मुद्दा जम्मा													हाजिरी विवरण				कानून व्यवसायीले हटाएको संख्या	इजलासबाट नभ्याएको संख्या	
			वयान	वकपत्र	युनछेक आदेश	प्रारम्भिक सुनुवाई	पुर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी झिकाउने आदेश	सजाय पूर्वका प्रातपदन पत्र पान लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतिका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा	हाजिरी दिन	सार्वजनिक विदा	लिएको विदा			काज
१	खिलनाथ रेग्मी	१५७	४८	३४	४८	०	०	१	२	५	१६	०	४	२८	१८६	७८	३६	२	४	०	०
२	रोहिन्द्रराज पन्त	१९७	६१	४५	६१	०	०	०	०	२१	५३	०	७	३५	२८३	१४४	३८	६	१४	९	०
३																					
४																					
५																					
६																					
७																					
८																					
९																					
१०																					
जम्मा		३५४	१०९	७९	१०९	०	०	१	२	२६	६९	०	११	६३	४६९	२२२	७४	८	१८	९	०

नोटः

१. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।

फाराम नं. १०

भोजपुर जिल्ला अदालत

बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाहरुको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	पीडित बालबालिका भएको मुद्दा			बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको लगत							बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको फछ्यौट संख्या			बालबालिका पक्ष भएका मुद्दाको बाँकी संख्या		
					जिम्मेवारी सरिआएको संख्या			नयाँ दर्ता			जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा
		लगत	फछ्यौट	बाँकी	बालबालिका मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	बालिया मिश्रित बालबालिका पक्ष भएको मुद्दा	जम्मा	बालबालिका मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	बालिया मिश्रित बालबालिका पक्ष भएको मुद्दा	जम्मा							
१	शुरु मुद्दा तर्फ	१०	०	१०	०	०	०	१५	७	२२	२२	३	०	०	१९	०	१९
२	पुनरावेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	रिट तर्फ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		१०	०	१०	०	०	०	१५	७	२२	२२	०	०	०	१९	०	१९

नोट

१. पीडित बालबालिका भएको मुद्दा अन्तरगत बाल यौन दुराचार, बालविवाह, बाल अप्राकृतिक मैथुन, जबरजस्ती करणी, हाडनाता करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बालक अपहरण तथा शरीर बन्धक, बालबालिकाको बेचबिखन, बालश्रम, बालक उपर हुने जातीय विभेद र छुवाछुत लगायत बालबालिका पक्ष भएका मुद्दा समावेश गर्नुपर्छ।

फारम नं. ११

भोजपुर जिल्ला अदालत

महिला/ ज्येष्ठ नागरिक पक्ष भएका मुद्दाहरुको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	पीडित महिला/ज्येष्ठ नागरिक			जिम्मेवारी सरी आएको संख्या			नयाँ दर्ता			जम्मा	फछ्यौटको बर्गिकरण				जम्मा	बाँकीको बर्गिकरण				जम्मा
		लगत	फछ्यौट	बाँकी	महिला/ज्येष्ठ नागरिक मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक संलग्न अन्य मुद्दा	जम्मा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक मात्र बादी वा प्रतिवादी भएको मुद्दा	महिला/ज्येष्ठ नागरिक संलग्न अन्य मुद्दा	जम्मा		६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६-१२ महिनाभित्रको	१२-१८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	
१	महिला पक्ष भएको	१२६	६०	६६	१३	२	१५	१०६	५	१११	१२६	५०	१२	२	०	६४	०	६२	०	०	६२
२	ज्येष्ठ नागरिक पक्ष भएको	०	०	०	०	०	०	६	०	६	६	०	०	०	०	०	०	६	०	०	६
जम्मा					१३	२	१५	११२	५	११७	१३२	५०	१२	२	०	६४	०	६८	०	०	६८

नोटः

१. पीडित महिला भएको मुद्दा अन्तरगत जबरजस्ती करणी, हाडनाता, करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, बोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, महिलाको बेचबिखन, जातीय विभेद र छुवाछुत, अंश मानाचामल, नाता कायम सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।
२. ज्येष्ठ नागरिक भन्नाले ६० वर्ष उमेर पुरा भएको नेपाली नागरिकलाई सम्झनु पर्नेछ ।
३. पीडित ज्येष्ठ नागरिक भएको मुद्दा अन्तरगत ज्येष्ठ नागरिक ऐन, २०६३ अन्तरगतको मुद्दा, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, बोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, जातीय विभेद र छुवाछुत, ज्येष्ठ नागरिकको गैर कानुनी अंग प्रत्यारोपण, अंश, मानाचामल, नाताकायम, सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।
४. फछ्यौट महलमा हालसम्मको जम्मा संख्या उल्लेख गर्दा चालू आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्य सम्मा भएको सबै फछ्यौट संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने ।

फाराम नं. १२
भोजपुर जिल्ला अदालत
थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ. व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

क्र.सं.	मुद्दाको नाम	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या	बाँकी	हाल कायम थुनुवा सँख्या								
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता	जम्मा			स्वेदशी				विदेशी				जम्मा
							बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	३	४	७	४	३	०	०	३	०	०	०	०	३	
२	विशफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	१	२०	२२	९	१३	०	५	१३	०	०	०	०	१८	
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
५	अपहरण तथा शरिर बन्धक सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	०	२४	२४	८	१५	०	०	१८	०	०	०	०	१८	
७	सबै प्रकारका चोरी मुद्दा	०	५	५	२	३	०	०	६	०	०	०	०	६	
८	ठगी मुद्दा	१	०	१	०	१	०	०	१	०	०	०	०	१	
९	मुद्रा सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार पसार सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	१	१६	१७	०	१७	०	०	६	०	०	०		६	
१३	बैकिङ कसूर सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१४	अन्य मुद्दाहरु	२	१२	१४	१०	४	०	१	४	०	०	०		५	
जम्मा		८	८१	९०	३३	५७	०	६	५१	०	०	०	०	५७	

फारम नं. १३
भोजपुर जिल्ला अदालत
मेलमिलापमा पठाएका मुद्दाको विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत आ.ब. बाट लगत सरि आएको मुद्दा	यो बर्ष दर्ता भएको मुद्दा संख्या	जम्मा लगत	सफल	असफल	जम्मा फछ्यौट मुद्दा	चालु	सफल प्रतिशत	असफल प्रतिशत	सूचिकृत मेलमिलापकर्ता को संख्या	कैफियत
१	खिलनाथ रेग्मी	१२२	३	२३	२६	४	१६	२०	०	०.२०	०.८०	९	
२	गेहेन्द्रराज पन्त	१९०		४३	४३	१७	२७	४४	५	०.३९	०.६१		
३													
४													
५													
६													
७													
८													
जम्मा		३१२	३	६६	६९	२१	४३	६४	५	१	१	९	

नोट:-

मेलमिलाप हुन सक्ने जम्मा मुद्दा संख्या उल्लेख गर्दा आर्थिक वर्षभरिमा सम्बन्धित न्यायाधीशको जिम्मामा रहेका सरकारवादी देवानी, सरकारवादी फौजदारी र बन्दीप्रत्यक्षीकरण बाहेकका मिलापत्र हुनसक्ने सबै मुद्दा संख्या उल्लेख गर्नु पर्छ ।

फाराम नं. १४

भोजपुर जिल्ला अदालत

मुद्दाको अङ्ग पुर्‍याउने कार्य सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम: नवराज कार्की

क्र.सं.	विवरण	जम्मा मुद्दाको लगत			अङ्ग पुगेका जम्मा मुद्दा / रिट सँख्या				फैसला नभएको अङ्ग पुगेको बाँकी जम्मा मुद्दा सँख्या	अङ्ग नपुगेको मुद्दा सँख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको मुद्दा सँख्या	नयाँ दर्ता भएको मुद्दा सँख्या	जम्मा	३ महिना भित्र अङ्ग पुगेका	३ -६ महिना भित्र अङ्ग पुगेका	६ महिना नाघेर अङ्ग पुगेका	जम्मा		
१	मुद्दा	४३	२७२	३१५	५१	५१	३९	१४१	५	१६९
२	रिट	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		४३	२७२	३१५	५१	५१	३९	१४१	५	१६९

फाराम नं. १५

भोजपुर जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			यस आ.ब को तयारी फैसला संख्या			तयार हुन बाँकी फैसला संख्या		
		जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको फैसला	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र का	२१ कार्यदिन नाघेका	जम्मा
१	खिलनाथ रेग्मी	०	५२	५२	५२	०	५२	०	०	०
२	गेहेन्द्रराज पन्त	०	८९	८९	८९	०	८९	०	०	०
३										
४										
५										
६										
जम्मा		०	१४१	१४१	१४१	०	१४१	०	०	०

फैसला तयार गर्न बाँकी सबैभन्दा पुरानो मुद्दा र फैसला मिति: बाँकी नभएको

फाराम नं. १६

भोजपुर जिल्ला अदालत

मुलतवी मुद्दाको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत संख्या			यस वर्ष मुलतवी जागेको संख्या	मुलतवी जगाउन बाँकी संख्या			
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.ब. को	जम्मा		१ वर्ष भित्रको	१ वर्षदेखि २ वर्ष भित्रको	२ वर्ष नाघेको	जम्मा
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	२	०	२	०	०	१	१	२
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	९	०	९	१	०	३	५	६
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	०	०	०	०	०	०	०	०
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	६	१	७	०	३	४	०	७
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७ बमोजिम	०	०	०	०	०	०	०	०
६	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९८ बमोजिम	७	१	८	१	२	५	०	७
७	अन्य	०		०	०	०	०	०	०
जम्मा		२४	२	२६	२	५	१३	६	२४

सवैभन्दा पुरानो मुलतवी मुद्दा: कर्तव्य ज्यान मु.न. १३६ साल २०६७

फाराम नं. १७
भोजपुर जिल्ला अदालत
फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको	
१	विगो भराउने	०	०	०	१५	१५	११	०	११	४	०	४
२	चलन चलाउने	०	०	०	१	०	१	०	१	०	०	०
३	अंश छुट्याउने	०	०	०	९	९	८	०	८	१	०	१
४	क्षतिपूर्ति भराउने	१	०	१	२	३	३	०	३	०	०	०
५	खर्च भराउने (मानाचामल भराउने)	१	०	१	१	२	२	०	२	०	०	०
७	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
जम्मा		२	०	२	२८	३०	२५	०	२५	५	०	५

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

नोट:- चलन चलाउने अन्तर्गत घरभत्काउने, निकास खुलाउने समेतका निवेदनहरु भए उल्लेख गर्नुपर्ने।

फारम न. १८
भोजपुर जिल्ला अदालत
कैद, जरिवाना र सरकारी विगोको लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत				फछ्यौट			जम्मा फछ्यौट	बाँकी			जम्मा बाँकी
		जिम्मेवारी		नयाँ लगत	जम्मा	जिम्मेवारी		नयाँ लगतबाट		जिम्मेवारी मध्ये		नयाँ मध्ये	
		२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढ सम्मको			२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढसम्म को			२०३५ साल सम्मको	२०३५ सालदेखि २०७६ आषाढ सम्मको		
१	कैद	०	७८८-९-१४	१२२-६-२२	९११-४-६	०	५६-०-२८	११९-१-३	१७५-२-१	०	७३२-८-२६	३-५-१९	७३६-२-५
२	जरिवाना	०	१३१९०४१३.३८	४४३४२१४.३५	१७६२४६२७.७३	०	२६२६१७०	२९४२१४.३५	२९२०३८४.३५	०	१०५६४२४३.३८	४१४००००	१४७०४२४३.३८
३	सरकारी विगो	०	०	०	०							०	

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

फारम नं.१९
भोजपुर जिल्ला अदालत
कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण
आ. ब. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण									
		डोरबाट			कैद ठेकी असूल	जरिवाना वापत कैद ठेकी फछ्यौट	नगद असूल	अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य किसिमले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
		प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट							
१	कैद	२०-०-०	०-०-३	०	१४३-३-६	०	०	१४-११-४	१६-११-२१	१७५-२-१	०
२	जरीवाना	५४००	२११२१८५	०	०	२२३६३००	६४७४३४.३५	११६५०	२५०००	२९२०३८४.४	७०३९००

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

नोट:- जरिवानावापत शुरुमा कैद ठेकी लगत फछ्यौट भएकोमा पछि जरिवाना दाखिल गरेमा त्यस्तो जरिवानालाई हसबली राजश्वमा उल्लेख गर्ने

फारम नं. २०
भोजपुर जिल्ला अदालत
असुल/ फछ्यौट हुन बाँकी दण्ड जरिवाना र सरकारी विगो लागेका मुद्दाहरुको बार्षिक अवधिगत विवरण
आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	वि.सं. २०३५ साल भन्दा अगाडीका	वि.सं. २०३६ देखि २०४५ साल सम्मको	वि.सं. २०४६ देखि २०७६साल असार सम्मको	जिम्मेवारी जम्मा	यस आ.ब.को	कूल जम्मा
१	लगत	०	२	१४७	१४९	३४	१८३
	फछ्यौट	०	१	१८	१९	२३	४२
	बाँकी	०	१	१२९	१३०	११	१४१

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

नोट: यस फाराममा जरिवाना, कैद, जरिवाना र कैद र सरकारी विगो लागेका मुद्दाहरुको संख्या मात्र उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

फाराम नं. २१

भोजपुर जिल्ला अदालत

दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

विषय	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								
	स्वदेशी				विदेशी				कुल जम्मा
	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुबै लागेका	जम्मा	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुबै लागेका	जम्मा	
जिम्मेवारी सरिआएको सँख्या	९३	४७	५८	१९८	०	०	०	०	१९८
यस वर्षको नयाँ व्यक्ति सँख्या	९	८	२९	४६	०	०	०	०	४६
जम्मा व्यक्ति सँख्या	१०२	५५	८७	२४४	०	०	०	०	२४४
जम्मा असुल फछ्यौट सँख्या	१९	१९	२४	६२	०	०	०	०	६२
बाँकी सँख्या	८३	३६	६३	१८२	०	०	०	०	१८२

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

फाराम नं. २२
भोजपुर जिल्ला अदालत
फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनको लक्ष्य र प्रगतिको विवरण
आ. ब. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

तहसीलदारको नाम	विषय	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
विष्णुप्रसाद दाहाल र कुमार खतिवडा	फैसला कार्यान्वयनको	फछ्यौँट लक्ष्य	१	१	१	१	२	३	३	३	३	३	२	१	२४
	निवेदन	प्रगति	२	१	१	४	४	४	५	३	१	०	०	०	२५

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

फाराम नं. २३
भोजपुर जिल्ला अदालत
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिताको दफा १६० (२) बमोजिम लगत कट्टा भएको मुद्दाको विवरण
आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जम्मा लगत	दफा १६० (२) बमोजिम यस आ.व. कट्टा हुन सक्ने जम्मा लगत	दफा १६०(२) बमोजिम यस आ.व मा कट्टा भएको लगत	बाँकी	दफा १६०(२) बमोजिम लगत कट्टा भई छुट्टै अभिलेखमा कायम भएको लगत	छुट्टै अभिलेख राखिएको लगत मध्ये मानिस फेला परी असूल भएको लगत
१	कैद	७३६-२-५	१०-०-०	०	७३६-२-५	१९६-९-२० (गत आ.व. मा कट्टा भएको)	०
२	जरिवाना	१४७०४२४३	१५०००	०	१४७०४२४३.३८	३४९२२९.११ (गत आ.व. मा कट्टा भएको)	०

कुमार खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

नोटः

- मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिताको दफा १६० (२) बमोजिम कट्टा भएको लगत छुट्टै अभिलेख कायम गरी दुरुस्त राख्ने र सो बमोजिमको विवरण यस फाराममा प्रविष्ट गरी पठाउनु पर्ने छ।
- जम्मा लगत महलमा कसिएको हालसम्म कुल लगत उल्लेख गर्नुपर्ने छ।

फाराम नं. २४
भोजपुर जिल्ला अदालत
क्षतिपूर्ति भराएको लगतको विवरण
आ.व. २०७६/०७७ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत		जम्मा	फछ्यौट		जम्मा फछ्यौट	बाँकी	क्षतिपूर्ति भरी पाएको पीडितको संख्या
		जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता		जिम्मेवारीबाट	नयाँ दर्ताबाट			
१	अन्तरिम राहतको अंक	०	०	०	०	०	०	०	०
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको अंक	६०,०००।	३,२२,०००।	३,८२,०००।	६०,०००।	१,०७,०००।	१,६७,०००।	२,१५,०००।	५
कुल जम्मा		६०,०००।	३,२२,०००।	३,८२,०००।	६०,०००।	१,०७,०००।	१,६७,०००।	२,१५,०००।	५

कुमर खतिवडा
तहसिलदार शाखा अधिकृत

भोजपुर जिल्ला अदालत

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

[illegible]

फाराम नं. २६
भोजपुर जिल्ला अदालत
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण
आ. व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

क्र.सं.	अनुगमन गर्ने न्यायाधीशको नाम	फाँट नं.	यस वर्षमा निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या	यस वर्षमा निरीक्षण गर्न बाँकी मुद्दा संख्या	जम्मा मुद्दाको लगत	यस आ.व. मा अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
						७ दिन भित्र	७ दिन नाघेर	जम्मा	
१	खिलनाथ रेग्मी	मुद्दा	२२	१०६	१८०	८४	०	८४	०
२	गेहेन्द्रराज पन्त	मुद्दा	२०	२९४	३१५	२३१	०	२३१	०
३									
जम्मा			२०	२९४	३१५	३१५	०	३१५	०

फारम नं २७

भोजपुर जिल्ला अदालत

मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण

२०७६/०७७ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण गर्ने मा.न्या. को नाम	निरीक्षण पटक	निर्देशन सँख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गरेको सँख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गर्ने बाँकि सँख्या	कैफियत
१	मालपोत कार्यालय दिंला भोजपुर	२०७६-०८-०९	खिलनाथ रेग्मी	१	७	६	१	
२	न्यायिक समिति षडानन्द नगरपालिका भोजपुर	२०७६-०८-०९	खिलनाथ रेग्मी	१	३	३	०	
३	न्यायिक समिति पौवादुङ्मा गाउँपालिका, च्याङ्ग्रे, भोजपुर	२०७६-१२-०७	गेहेन्द्रराज पन्त	१	२८	२४	४	
४	श्री वन डिभिजन कार्यालय भोजपुर	२०७७-०३-२०	गेहेन्द्रराज पन्त	१	९	७	२	
५	न्यायीक समिति टेम्केमैयूङ गा.पा. भोजपुर ।	२०७७-०३-२९	गेहेन्द्रराज पन्त	१	६	५	१	

फाराम नं. २८

भोजपुर जिल्ला अदालत

कार्यविधिका आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	लगत				जम्मा	नयाँ दर्ता	कूल जम्मा	फछ्यौट				जम्मा	बाँकी				
		जिम्मेवारी सरेको							फछ्यौट सँख्याको अवधि गत विवरण					बाँकीको अवधिगत विवरण				
		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना देखि १२ महिनाभित्रको	१२ महिना देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	सामान्य	३४	२	०	०	३६	२३६	२७२	८०	२०	३	०	१०३	७४	५९	१०	०	१४३
२	संक्षिप्त	७	०	०	०	७	३६	४३	२२	१६	०	०	३८	८	२०	३	०	३१
३	विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	रिट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		४१	२	०	०	४३	२७२	३१५	१०२	३६	३	०	१४१	८२	७९	१३	०	१७४

फाराम नं. २९

भोजपुर जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी मुद्दा तथा रिटको सालवसाली विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	आर्थिक वर्ष					जम्मा
		७२/७३ भन्दा अगाडीको	७३/७४	७४/७५	७५/७६	७६/०७७	
१	मुद्दा	७३	६१	५६	४३	१७४	
२	रिट	०	०	२	०	०	
जम्मा		७३	६१	५८	४३	१७४	

नोट: यस फाराम विवरण भर्दा चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुद्दा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा वर्गिकरण गरी सम्बन्धित आर्थिक वर्षको महलमा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ३०
भोजपुर जिल्ला अदालत
मुद्दाहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विषयगत विवरण
आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी	०	०	०
			सम्बन्ध विच्छेद	८६	५४	३२
			मातृत्व वा पितृत्व कायम	१	१	०
			रोक्क फुकुवा मातृत्व वा पितृत्वको	०	०	०
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	०
			माथवर	०	०	०
			अंशवण्डा	२५	१७	८
			अपुताली	०	०	०
			अन्य	१४	७	७
			जम्मा	१२६	७९	४७
		सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	०	०	०
			जग्गा सम्बन्धी	४	१	३
			लेनदेन	९	६	३
			सार्वजनिक जग्गा	०	०	०
			गुठी सम्बन्धी		०	०
			फलोपभोग	०	०	०
			सुविधाभार	०	०	०
			सम्बन्धी सम्पत्ति हस्तान्तरण	०	०	०
			लिखत बदर	४	२	२
			घरवहाल	१	०	१
			दानवकस	०	०	०
			अन्य	३	१	२
			जम्मा	२१	१०	११
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	०	०	०
			विशेष करार	०	०	०
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष्कृति	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		भूमि सम्बन्धी	मोही	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	कानूनी हैसियत र सक्षमता	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारिक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार रदायित्व सम्बन्धी	०	०	०
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
			मिलापत्र बदर	०	०	०

		विविध देवानी	फैसला बदर	०	०	०		
			अन्य	०	०	०		
			जम्मा	०	०	०		
			नदी उपभोग	०	०	०		
			जग्गा दपोट	०	०	०		
२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	तिरो दपोट	०	०	०		
			अन्य	०	०	०		
			जम्मा	०	०	०		
			कूल जम्मा			१४७	८९	५८
३	अनुसूची १ अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	राज्य विरुद्धको कसूर		०	०	०		
		सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर		०	०	०		
		सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर		०	०	०		
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०		
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		५	२	३		
		हात हतियार तथा खरखजाना		८	४	४		
		विस्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर		०	०	०		
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०		
		धर्म सम्बन्धी कसूर		०	०	०		
		जम्मा		१३	६	७		
		भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य व्यवहार सम्बन्धी कसूर	बन्धक वा बाधा बनाउने	०	०	०		
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने	०	०	०		
			यातना दिने	०	०	०		
			अन्य	०	०	०		
			जम्मा	०	०	०		
		विवाह सम्बन्धी कसूर	बहुविवाह	१०	८	२		
			बालविवाह	०	०	०		
			हाडनाता विवाह	१	०	१		
			अन्य	०	०	०		
			जम्मा	११	८	३		
		ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान	१४	५	९		
			आवेश प्रेरित हत्या	०	०	०		
			भवितव्य ज्यान	१	०	१		
			गर्भपतन	०	०	०		
			ज्यान मार्ने उद्योग	७	३	४		
			आत्महत्या गर्न दुरुत्साहन	३	१	२		
			अन्य	०	०	०		
			जम्मा	२५	९	१६		
		गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर		०	०	०		
		कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		१	०	१		
		गेह कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर		०	०	०		
		व्यक्ति बेपत्ता पार्ने		०	०	०		
		अपहरण सम्बन्धी कसूर		०	०	०		
		जम्मा		१	०	१		
		करणी सम्बन्धी कसूर	जबरजस्ती करणी	२१	७	१४		
			हाडनाता करणी	३	०	३		
			जबरजस्ती करणी उद्योग	७	२	५		
			बाल यौन दुरुपयोग	२	१	१		

		अप्राकृतिक म्थुन	०	०	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	३३	१०	२३
	इलाज सम्बन्धी कसूर				
	चोरी तथा डाँका कसूर	साधारण चोरी	१	०	१
		नकवजनी चोरी	११	२	९
		जवरजस्ती चोरी	०	०	०
		रहजनी चोरी	०	०	०
		डाँका चोरी	१	०	१
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	१३	२	११
	ठगी, अपराधिक विन्धघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर		२	०	२
	मुद्रा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	टिकट सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	लिखत सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	नापतौल सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	पशुपक्षी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	जम्मा		२	०	२
	कूल जम्मा		९८	३५	६३
४	अनुसूची १ मा उल्लेखित विशेष ऐन अन्तर्गतका	मानव बेचबिखन सम्बन्धी	०	०	०
		हुलाक सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		नागरिकता कसूर	०	०	०
		प्राचिन स्मारक कसूर	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
	लागुऔषध सम्बन्धी कसूर	लागु औषध हिरोइन	०	०	०
		ब्राउन सुगर	०	०	०
		गाँजा/चरेश	२	२	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	२	२	०
		नागरिकता कसूर	०	०	०
		प्राचिन स्मारक कसूर	०	०	०
		आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		राहदानी सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		आवश्यक वस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर	०	०	०
		चन्दा सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		चिट्ठा सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको कसूर	४	२	२
		गेरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको कसूर	०	०	०
		छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर	०	०	०
		जम्मा	४	२	२
		जुवा सम्बन्धी कसूर	०	०	०

	मुद्दा	उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		खाद्य सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		गुणस्तर सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		संकटापन्न बन्धुजन्तु/वनस्पति सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		जिवनासक विषादी सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी		०	०	०
		ट्रेडमार्क सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी		०	०	०
		बालबालिका सम्बन्धी		०	०	०
		भ्रष्टाचार सम्बन्धी		०	०	०
		राजस्व सम्बन्धी		०	०	०
		वन/बन्धुजन्तु सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		विदेशी विनिमय सम्बन्धी		०	०	०
		वैदेशिक रोजगार		०	०	०
		साइबर अपराध		०	०	०
		धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी		०	०	०
		आगो लगाएको		०	०	०
		संगठित अपराध सम्बन्धी		१७	०	१७
		सम्पत्ति सुद्विकरण		०	०	०
		वातावरण संरक्षण		०	०	०
		श्रुतिपुती सम्बन्धी		०	०	०
		विविध कसूर		०	०	०
		जम्मा		१७	०	१७
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा				१२१	३९	८२
५	अनुसूची २ अन्तर्गतका सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर	खाद्य पदार्थमा मिसावट	०	०	०
			झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ बिक्री बितरण	०	०	०
			झुक्यानमा पारी बस्तु बिक्री बितरण	०	०	०
			पानी दुषित पारेको	०	०	०
			वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
			सार्वजनिक बाटो, नदी वा स्थलमा खतरा वा बाधा पुर्याएको	०	०	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		अन्य		०	०	०
		जम्मा		०	०	०
		६	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको सरकारवादी फौजदारी	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतका कसूरहरु	१	०
अन्य	०			०	०	
जम्मा	१			०	१	
अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको कूल जम्मा				१	०	१

७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिँडेको वा झुठ्ठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठ्ठा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठ्ठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मदत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
८	अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनियौंवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिँडेको वा झुठ्ठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठ्ठा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठ्ठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मदत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अदालतको अपहेलना	०	०	०

			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
९	अनुसूची ४ अन्तर्गतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		६	४	२
		करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	०	०	०
			यौन दुर्व्यवहार	०	०	०
			अन्य करणी	१	०	१
			जम्मा	७	४	३
		ठगी, आपराधिक विश्वाघात तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	ठगी	०	०	०
			आपराधिक विश्वासघात	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		लिखत सम्बन्धी कसूर	किर्ते	०	०	०
			जालसाजी	१८	२	१६
			अन्य	४	२	२
			जम्मा	२२	४	१८
		आपराधिक प्रवश तथा आपराधिक उपद्रवसम्बन्धी कसूर	लुटपीट	३	०	३
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	३	०	३
		गोपनियता विरुद्धका कसूर		०	०	०
		गाली बेइज्जती सम्बन्धी कसूर		६	२	४
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		०	०	०
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०
		पशु करणी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		अनुसूची १, २ र ३ बाहेकका फौजदारी कसूर		०	०	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर		५	२	३
		करकाप		०	०	०
		चेक अनादर		३	१	२
		जम्मा		१४	५	९
		विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	०	०	०
			फैसला बदर	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		कूल जम्मा		४६	१३	३३
सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कूल जम्मा		३१५	१४१	१७४		
१०	रिट		०	०	०	
सबैको कूल जम्मा		३१५	१४१	१७४		

नोट: यसमा उल्लेखित कूल लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण फाराम १ को विवरणसँग मिल्नु पर्नेछ।

फारम नं. ३१
भोजपुर जिल्ला अदालत
 लगातार कारवाही र सुनुवाई गर्ने मुद्दाहरूको फछ्यौट अवस्था
 आ.व. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

क्र. सं	न्यायाधीशको नाम	मुद्दाको लगत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	१० दिनभन्दा कम अवधिमा फछ्यौट भएका संख्या	१० देखि ३० दिनभित्रको फछ्यौट संख्या	१ देखि २ महिनाभित्र फैसला भएका संख्या	२ महिना नाघेर फैसला भएका संख्या
१	खिलनाथ रेग्मी	१९	२	१०.५२६३१६	१७	०	०	०	२
२	गेहेन्द्रराज पन्त	२९	१५	५१.७२४१३८	१४	०	०	१	१४
जम्मा		४८	१७	३५.४१६६६७	३१	०	०	१	१६

नोट:-

लगातार सुनुवाई हुने मुद्दा भन्नाले मुलुकी फौजदारी कार्यविधि नियमावली, २०७५ को अनुसूची ३० र मुलुकी देवानी कार्यविधि नियमावली, २०७५ को अनुसूची-१० मा उल्लेखित मुद्दाहरूलाई जनाउँछ।

फारम नं ३२

भोजपुर जिल्ला अदालत

न्यायाधीशको जिम्मामा रहेका १८ महिना नाघेका बाँकी मुद्दाको अवधिगत लगत संख्या

आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

विषय	न्यायाधीशको नाम	१८ महिना नाघेका	१८ महिना देखि २ वर्ष भित्रका	२ वर्ष देखि ३ वर्ष भित्रका	३ वर्षदेखि ५ वर्षभित्रका	५ वर्ष नाघेका	जम्मा बाँकी मुद्दा सँख्या
मुद्दा	खिलनाथ रेग्मी/गेहेन्द्रराज पन्त	०	०	०	०	०	०
रिट निवेदन		०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा		०	०	०	०	०	०

फाराम नं. ३३

भोजपुर जिल्ला अदालत

वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेका वर्गिकृत कार्यहरू							जम्मा	सेवा प्रदान गरका मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तारेखमा बसेको	कारागार भ्रमण		यस वर्षको	अघिल्लो वर्षको	
१	प्रकाशचन्द्र शाक्य	१	१५	२३	१२	३२	०	२८	१११	५५	३	८१
२	भिषण श्रेष्ठ	०	०	१०	०	१२	०	११	३३	१२	०	१५
जम्मा		१	१५	३३	१२	४४	०	३९	१४४	६७	३	९६

१. परामर्श सेवा भन्नाले मुद्दाका पक्षलाई उपलब्ध गराएको कानूनी परामर्शलाई सम्झनु पर्नेछ ।

२. कारागार भ्रमण महलमा सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति संख्या उल्लेख गर्दा कारागार भ्रमणको फलस्वरूप कैदी वा थुनुवाहरूले कुनै सेवा वा सुविधा प्राप्त गरेको भए त्यस्तो सेवा वा सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको संख्या उल्लेख गर्नुपर्छ ।

३. प्रस्तुत फाराम भर्दा सम्बन्धित वैतनिक कानून व्यवसायीबाट प्रतिवेदन लिई सो अनुसार तयार गर्नुपर्छ ।

फाराम नं. ३५

भोजपुर जिल्ला अदालत

उजुरी र गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी विवरण

आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या			यस आ.व. मा उजुरी / गुनासो सुनुवाई भएको संख्या	बाँकी संख्या
जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको	जम्मा		
०	०	०	०	०

फाराम नं. ३४

भोजपुर जिल्ला अदालत

व्यवस्थापकीय कार्यहरूको विवरण

आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

कार्य		मासिक रुपमा सम्पन्न कार्यहरूको प्रगति												जम्मा
		साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	वैशाख	जेठ	असार	
परामर्श सेवा संचालन	लक्ष्य	१५	२०	१३	११	२५	२४	२३	२६	२४	२३	२४	२६	२५४
	प्रगति	१६	२२	१५	१८	२८	२५	२३	२६	२५	१५	२०	२७	२६०
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	०	०	०	१	०	०	१	०	०	०	०	०	२
	प्रगति	०	०	०	१	०	०	०	१	०	०	०	०	२
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१२
	प्रगति	१	१	०	०	१	०	१	०	१	०	०	१	६
योजनाको आन्तरिक प्रगति समिक्षा	लक्ष्य	१	१	१	१	१	१	१	१	०	१	१	१	११
	प्रगति	१	१	०	०	१	०	१	०	०	०	०	१	५
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रगति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरू/वडा सचिव बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	०	०	०	०	०	१	०	०	०	१	०	०	२
	प्रगति	०	०	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	१
सडाउनुपने कागजातहरू सडाएको मिसिल संख्या	लक्ष्य	२०	१५	२३	१८	१२	२४	२६	२५	२२	२०	२४	२२	२५१
	प्रगति	२२	१८	२३	१८	१५	२६	२६	२५	२२	२०	२५	२३	२६३
न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	लक्ष्य	०	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	१	४
	प्रगति	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	१
वार र सरकारी वकिलसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	४
	प्रगति	०	०	१	०	०	१	०	०	०	०	०	०	२
संचारकर्मीहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	२
	प्रगति	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	१
मुद्दा टिपोट	लक्ष्य	२५	२२	२०	२१	२५	२९	२५	२५	२३	२८	१९	१९	२८१
	प्रगति	२९	३४	२०	२२	२७	३२	२५	३२	२३	३०	२०	२२	३१६

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तरगत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित सँख्यात्मक रुपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरेको भए सो क्रियाकलाप र संख्या वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

फाराम नं. ३६
भोजपुर जिल्ला अदालत
 बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण
 आ.ब. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

विनियोजन		निकास		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
१,९८,०५,०००।-	१०,००,०००।-	१,५१,८०,१८५.३२।-	९,९७,११९।-	१,५१,८०,१८५.३२।-	९,९७,११९।-	

फाराम नं. ३७
भोजपुर जिल्ला अदालत
 अदालतको धरौटीको विवरण
 आ.ब. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

धरौटी			यस आर्थिक बर्षमा		बाँकी जम्मा	कैफियत
गत आ. व. २०७५/०७६ को	यस आ. व. २०७६/०७७ को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफ्त भएको (सदरस्याहा)		
३९११२७९.८५।-	२५१२०३८.६८।-	६४२३३१८.५३।	३५७८८३।-	५८४४१२।-	५४,८१,०२३.५३।-	

फाराम नं. ३८
भोजपुर जिल्ला अदालत
 अदालतको राजस्वको विवरण
 आ.ब. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत
५८४४१२	११९८२५३.४१	०	१७८२६६५.४१	

फाराम नं. ३९
भोजपुर जिल्ला अदालत
 अदालतको अचल सम्पत्तिको विवरण
 आ.ब. २०७६/०७७ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा सँख्या		कैफियत
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
०-८-३-३		१		१		१०	
५-८-२-१	१						

फारम नं. ४०
भोजपुर जिल्ला अदालत
अदालतको भौतिक सामानको विवरण
आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्वथानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँचे साधन			डेस्कटप	ल्यापटप											
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल													
चालु अवस्थाका	०	०	०	०	०	७	०	३	२	४	०	१	०	०	१	२	१००७	
मर्मत गर्नुपर्ने	०	०	०	०	०	४	१	२	२	०	१	१	०	०	०	०		
काम नलाग्ने	०	१	०	०	०	२	०	२	१	०	०	२	०	०	०	०		
जम्मा	०	१	०	०	०	१३	१	७	५	४	१	४	०	०	१	२	१००७	०

नोट: पुस्तक संख्या भन्नाले सम्बन्धित अदालतको पुस्तकालयमा दर्ता भएका पुस्तकहरूको संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फारम नं. ४१
भोजपुर जिल्ला अदालत

अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल सँख्या	यो वर्ष थप मिसिल सँख्या	जम्मा मिसिल सँख्या	कम्प्युटरमा इन्ट्री भएको मिसिल सँख्या	कम्प्युटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल सँख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्री भएको मिसिल सँख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल सँख्या	दराजमा राखिएको मिसिल सँख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल सँख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
११५४८	१२१	११६६९	११६६९	०	११६६९	०	११६६९	०	#####	

मुद्रा: घरजग्गा खिचोला मिति: १९९६/०१/२०, मु.नं. २७ वादी देवी प्रसाद पाध्या समेत प्रतिवादी

नोट: अभिलेख राखिएको मिसिल मध्ये सबभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र मुद्दा नम्बर उल्लेख गर्ने ।

कृष्णबहादुर नेवार समेत

फाराम नं. ४०

भोजपुर जिल्ला अदालत

अदालतमा रहेका जनशक्तिको विवरण

आ.ब. २०७६/०७७ को वार्षिक प्रतिवेदन

सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरबन्दी	पदपूर्ति			खाली	काज		करार	कैफयत
				पुरुष	महिला	जम्मा		काजमा रहेको	काजमा गएको		
न्याय	न्यायाधीश		१	१	०	१	०				
	स्रेस्तेदार	रा. प. द्वितीय	१	१	०	१	०				
	शाखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	१	१	०	१	०				
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	५	३	०	३	२	२	१		
	डिप्टा	रा. प. अ. द्वितीय	६	२	०	२	४				
	तामेलदार	रा. प. अ. द्वितीय	६	१	०	१	५			३	करारमा १ जना महिला तामेलदार रहेको
		रा.प. अ तृतीय	०	०	०	०	०				
लेखा	लेखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०				
	लेखापाल	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	१				
	सह लेखापाल	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०				
कम्प्यूटर अपरेटर	अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०				
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	१			१	
	खरिदार	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०				
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०				
	सर्भेक्षक	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	१				
	सूचना प्राविधिक सहायक	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	१			१	
	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	१	१	०		१		
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय	०	०	०	०	०				
	हल्का सवारी चालक	ह.स.चा	०	०	०	०	०				
	कार्यालय सहयोगी	का.स	७	३	०	३	४			४	
जम्मा			३१	१२	१	१३	१९	२	२	९	०

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विदामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतबाट काजमा रहेको र करारमा नियुक्त कर्मचारीलाई पदपूर्तिको संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महलमा हाल कार्यरत महिला र पुरुष कर्मचारीहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

भोजपुर जिल्ला अदालत
कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	यस कार्यलयमा हाजिर भएको मिति	स्थायी/अस्थायी/करार	मोबाइल नम्बर	कैफियत
१	गेहेन्द्रराज पन्त	जि.न्या.	२०७६/०९/०६	स्थायी	९८४१३८३६८६	
२	नवराज कार्की	सेस्तेदार उपसचिव	२०७७/०३/२२	स्थायी	९८५२०७७६२२	
३	कुमार खतिवडा	तहशिलदार शा.अ.	२०७६/१०/१५	स्थायी	९८५२०७७१९५	
४	रुद्रबहादुर खड्का	नायब सुब्बा	२०७७/०३/१४	स्थायी	९८४२८२३३९२	सुनसरी जिल्ला अदालतबाट काज
५	अभियान पोखरेल	नायब सुब्बा	२०७६/०९/०३	स्थायी	९८४११९७८८३	का.जि.अ. बाट काजमा आएको
६	विष्णु प्रसाद दाहाल	नायब सुब्बा	२०७३/०८/२६	स्थायी	९८४२०७५८९५	मोरङ जिल्ला अदालत काज
७	खड्गबहादुर खत्री	नायब सुब्बा	२०७६/०१/०८	स्थायी	९८४२११५३६२	
८	भेषराज अधिकारी	नायब सुब्बा	२०७७/०२/३२	स्थायी	९८४२६४३५५५	
९	सविना कार्की	क.अ.	२०७६/१२/२५	करार	९८४२२११२९०	
१०	केवल प्रधान	सपोर्ट पर्सन	२०७३/११/०१	करार	९८४२२२५७७८	
११	सावित्रा देवी तामाङ्ग	अमिन	२०७१/१०/१४	स्थायी	९८४२२२०४९१	का. जि.अ. काजमा
१२	मानकुमार श्रेष्ठ	डिह्रा	२०७३/०४/२३	स्थायी	९८४२२११७२६	
१३	सन्तोष आले मगर	ता.डि.	२०७४/१२/०४	स्थायी	९८४२५१९३४६	
१४	प्रकाश दाहाल	डिह्रा	२०७४/१२/०५	स्थायी	९८४१९२१९०८	
१५	गजेन्द्र बहादुर पौडेल	ता.डि.	२०६९/१०/२८	करार	९८१७३७५७५२	करार
१६	सुजाता राई	ता.डी.	२०७३/०८/२४	करार	९८६३६७१२३३	करार
१७	पवन भट्टराई	ता.डी.	२०७६/०२/०१	करार	९८११३५६०४४	करार
१८	दुर्गामान श्रेष्ठ	का.स.	२०७५/०२/१६	स्थायी	९८४२०५१२७७	
१९	बिर बहादुर तामाङ्ग	का.स.	२०४६/०७/२८	स्थायी	९८४२०९५८४५	
२०	भिम बहादुर भुजेल	का.स.	२०७४/११/०८	स्थायी	९८४२२७३२१४	
२१	टिकाराम भट्टराई	का.स.	२०७०/०१/०१	करार	९८४२२२५७९४	करार
२२	रेजन प्रधान	का.स.	२०७३/०१/२३	करार	९८४३९०१३३९	करार
२३	रामबाबु परियार	का.स.	२०७६/१०/०२	करार	९८४६१२३९२६	करार